

# Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej przewoźnika drogowego



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group  
z siedzibą w Polsce, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa,  
numer zezwolenia Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku

Produkt: **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej przewoźnika drogowego (Dział II, Grupa 10).**

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podawane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych warunkach odpowiedzialności cywilnej zawodowej przewoźnika drogowego zatwierdzonych uchwałą nr 01/10/05/2022 Zarządu InterRisk TU S.A. Vienna Insurance Group z dnia 10 maja 2022 roku.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej przewoźnika drogowego zawierane w związku ze spełnieniem wymogu minimalnej zdolności finansowej, określonego w art. 7 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Europy (WE) 1071/2009 z dnia 21 października 2009 roku ustanawiającego wspólne zasady dotyczące warunków wykonywania zawodu przewoźnika drogowego i uchylającego Dyrektywę Rady 96/26 WE z późniejszymi zmianami.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Odpowiedzialność cywilna **Ubezpieczającego/Ubezpiezonego**, za zobowiązania finansowe wobec **Osób trzecich** powstałe w związku z wykonywaniem zawodu **Przewoźnika Drogowego** zgodnie z postanowieniami art. 7 **Rozporządzenia**.
  - ✓ Suma gwarancyjna ustalana jest zgodnie z **Rozporządzeniem** na podstawie liczby oraz dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów wykorzystywanych do prowadzenia działalności przewoźnika drogowego.
  - ✓ Sumagwarancyjna to kwota stanowiąca górną granicę odpowiedzialności **Ubezpieczyciela** w odniesieniu do jednego i wszystkich **Wypadków ubezpieczeniowych** zaistniałych w okresie ubezpieczenia. Jej wysokość stanowi sumę iloczynów liczby pojazdów objętych ochroną ubezpieczeniową i odpowiadających im kwot zabezpieczenia zgodnie z art. 7 **Rozporządzenia**.
- ! związanych z uszkodzeniem ciała, rozstrojem zdrowia lub śmiercią,
  - ! z tytułu jakichkolwiek zobowiązań w stosunku do osób bliskich,
  - ! wynikających z przekroczenia posiadanych uprawnień,
  - ! z tytułu szkód w środowisku,
  - ! wynikających z kar umownych, sankcji pieniężnych kar, grzywien lub nawiązek o charakterze pieniężnym lub odszkodowań o charakterze karnym, kosztów poniesionych z tytułu odstąpienia od umowy oraz należności publicznoprawnych i opłat manipulacyjnych,
  - ! wynikających z przyjęcia przez **Ubezpieczającego/Ubezpiezonego** odpowiedzialności w zakresie szerszym od ponoszonej przez niego na mocy obowiązujących przepisów prawa,
  - ! powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów, zamieszek strajków i niepokoїв społecznych, **Aktów sabotażu**, a także **Aktów terroru**,
  - ! powstałych w wyniku działania energii jądrowej, substancji promieniotwórczych, działania jakiegokolwiek broni chemicznej, biochemicznej, biologicznej lub elektromagnetycznej,
  - ! powstałych w wyniku nieprawidłowej pracy lub wadliwego działania jakiegokolwiek systemów komputerowych, sprzętu komputerowego oraz oprogramowania komputerowego, wywołanego wirusem komputerowym lub innym celowym działaniem osób trzecich (np. cyber-atak),
  - ! w związku z którymi wypłata odszkodowania mogłaby narazić InterRisk TU S.A. Vienna Insurance Group na jakiegokolwiek handlowe lub gospodarcze sankcje, zakazy lub restrykcje wprowadzone jakimikolwiek przepisami prawa, w tym rezolucjami ONZ, regulacjami Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii lub Stanów Zjednoczonych Ameryki,



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- × Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej przewoźnika drogowego nie obejmuje zobowiązań finansowych niezwiązanych z wykonywaniem zawodu przewoźnika.

Pozostałe ograniczenia i wyłączenia określono w §4, §6 ust. 3 OWU.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje zobowiązań finansowych:

- ! nie związanych z wykonywaniem zawodu Przewoźnika drogowego,
- ! powstałych w związku z bezprawnym użytkowaniem pojazdu oraz z użyciem pojazdu przez osoby nieuprawnione,
- ! powstałych w wyniku konfiskaty/przepadku mienia orzeczonego przez uprawnione do tego organa,
- ! wynikające z faktu zatrudnienia pracowników w sposób niezgodny z przepisami prawa, jak również pracowników nie posiadających wymaganych przepisami prawa stosownych kwalifikacji/zezwoleń,
- ! pozostające w związku z Procedurą Karnetów TIR,
- ! których zaspokojenie mogłoby nastąpić z obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, NNW kierowcy i pasażerów pojazdu mechanicznego lub odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego w ruchu krajowym i międzynarodowym,
- ! pozostających w związku z zawartą umową / umowami leasingowymi, dla zabezpieczenia których zostało zawarte lub mogło być zawarte osobne ubezpieczenie.



### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Brak ograniczenia terytorialnego.



### Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- niezwłocznie powiadomić InterRisk o zaistnieniu zdarzenia ubezpieczeniowego,
- użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.



### Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka za ubezpieczenie powinna być zapłacona w dniu zawarcia umowy, chyba że strony umowy ustaliły w umowie ubezpieczenia późniejszy termin płatności. W przypadku płatności ratalnej, pierwsza rata składki jest płatna w dniu zawierania umowy ubezpieczenia, natomiast kolejne raty składki ubezpieczeniowej płatne są w terminach płatności określonych w umowie ubezpieczenia.

Składkę należy opłacić w wysokości, formie (gotówka lub przelew) i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.



### Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność InterRisk rozpoczyna się od dnia wskazanego w umowie jako początek okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa z dniem:

- upływu okresu ubezpieczenia,
- odstąpienia przez **Ubezpieczającego** od umowy ubezpieczenia,
- ustania odpowiedzialności **Ubezpieczyciela** w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki w określonym terminie,
- wyczerpania sumy gwarancyjnej,
- zakończenia przez **Ubezpieczającego/Ubezpieczonego** działalności lub przejęcia **Ubezpieczającego/Ubezpieczonego** przez inny podmiot.



### Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, **Ubezpieczający** ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.